Nunc de gentium divisionibus secundum Hieronymum videamus. — Filii Japhet, Gomer et Magog, et Madai et Javan, et Thubal, et Mosoch, et Thiras. Japhet filio Noe nati sunt septem filii, qui possederunt terram in Asia ab Amano et Tauro, Cœlesyriæ et Cilicia: notibus, usque ad fluvium Tanaim, in Europa vero usque ad Gaira, nomina locis et gentibus relinquentes, e quibus postea immutata sunt plurima, cætera permanent ut fuerunt. Sunt autem Homer, Galatæ; Magog, Scythæ; Madai, Medi; Sava, Iones, qui et Græci; unde et mare Ionium; Thubal, Iberi, qui et Hispani, a quibus Celtiberi, licet quidam Italos suspiciunt. Mosoch, Cappadoces; unde et urbs apud eos usque hodie Mazaca dicitur. Porro septuaginta interpretes Caphtorim Cappadoces arbitrantur; Thiras, Thraces, quorum non satis immutatum vocabulum est. Scio quem. Jam Gog et Magog, tam de præsentis loco quam de Ezechiel, ad Gothorum nuper in terra nostra vagantium historiam retulisse, quod utrum verum sit, prælii ipsius sine monstrabitur. Et certe Gothos omnes retro eruditi magis Getas quam Gog et Magog appellare consueverunt. Hæc itaque septem gentes, quas de Japhet venire stripe memoravi, ad Aquilonis partem habitant. Filii Gomer Assenez et Riphath et Thogorma. Assenez Græci Reginos vocant. Riphath, Paphlagones; Thogorma, Phrygæ; filii Javan, Elsa et Tharsis, Cethim et Dodanin. Ab his divisæ sibi insulæ nationum in terris suis. Vir secundum linguam suam et cognationem et gentem suam. De Ionibus, id est, Græcis, nascuntur Elisei, qui vocantur Æoles; unde et quinta lingua Græciæ Aolis appellatur, quam illi vocant *πέρπλην διάλεκτον*. Tharsis Josephus Cilicas arbitrat, hæc aspirationis literam vitiose a posteris in τ dicens fuisse corruptam, unde et metropolis eorum civitas Tharsus

appellatur Paulo apostolo gloriosa. Cethim sunt Cithii, a quibus hodie quoque urbs Cypri Cithium nominatur. Dodanin, Rhodii; ita enim Septuaginta interpretes transtulerunt. Legimus Varronis de antiquitatibus libros, et Sisinii Capitonis, et Græcum Phlegonta, cæterosque eruditissimos viros, et videlicet omnes pene insulas et totius orbis littora terrasque mari vicinas Græcis acolis occupatas, qui, ut supra diximus, ab Amano et Tauro montibus omnia maritima loca usque ad Oceanum possidere Britannicum. Filii Cham, Chus et Mesraim, et Phuth, et Chanaan. Chus usque hodie ab Hebræis Æthiopia nuncupatur; Mesraim, Ægyptus; Phuth, Libya, a quo et Mauritania fluvius usque in præsens Phuth, omnisque circa eum regio Phutensis. Multi tam Græci quam Latini scriptores hujus rei testes sunt. Quare autem in una tantum climatis parte antiquum nomen Libyæ resederit, et reliqua terra vocata sit Africa, disserere non hujus loci nec temporis est. Porro Chanaan obtinuit terram quam Judæi dicitur possederunt ejectis Chanaanis. Filii Chus, Saba, Hevila, Sabatia, Regma, Sabatana, Saba, a quo Sabæi, de quibus Virgilius: *Solique est Thurea vi. qu Sabæi*; et alibi: *Centumque Sabæo Thure calent aræ*. Hevila, Gethuli, in parte remotioris Africa, eremo coherentes. Sabatha, a quo Sabatheni, qui nunc Asiabari nuncupantur. Regna vero et Sabatana paulatim antiqua perdidere vocabula, et quæ nunc pro veteribus habeant ignoratur. Filii Regma, Saba et Dadan: hic Saba per *schin* litteram scribitur; supra vero per *samech*, a quo diximus appellatos Sabæos, interpretatur vero nunc Saba Arabia. Nam in *LXXII* psalmo, ubi nos habemus: *Reges Arabum et Saba munera offerent*, in Hebræo scriptum est: *Reges Saba*, primum nomen per *schin*, secundum per *samech*. Dadan gens est Æthiopia in occidentali plaga, et Chus genuit Nemrod, de quo jam superius mentionem fecimus. Isie cœpit esse potens in terra: et post paululum: *Et juit, inquit, capu regni ipsius B. bylon et Arach, et Achad, et Chalamme in terra Sennaar (Gen. x)*. Nemrod filius Chus arripuit, ut supra disseruimus, insuetum prius in populo tyrannidem, regnavitque in Babylone, quæ ab eo quod ibi confusæ sunt linguæ, turrem ædificatam Babel appellata est. Babel autem interpretatur *confusio*. Regnavit autem et in Arach, hoc est, in Edessa, et in Achad, quæ nunc dicitur Nisibis, et in Chalamme, quæ postea, verso nomine, a Seleuco rege est dicitur Seleucia, vel certe quæ nunc *Κωνσταντινὸν* appellatur. De terra illa exit Assur, et ædificavit Niniven et Rohoboth civitatem. De hac terra Assyriorum pululavit imperium, qui ex nomine Nini Beli filii Ninnum condiderunt, urbem magnam quam Hebræi appellant Ninivem, ad cujus ruinam vel pœnitentiam tota Jone pertinet prophetia. Quod autem ait: *Niniven et Rohoboth civitatem (Ibid.)*, non patemus duas esse urbes: sed quia Rohoboth plateæ interpretantur, ita legendum est: *Et ædificavit Niniven et plateas civitatis*. Sequitur: *Et Mesraim genuit Ladin, et Anam, et Laubim et Neptum, et Phetrusim et Chastum, e quibus egressi sunt Philistin et Caphtorim (Ibid.)*. Exceptis Labam, a quibus Libyes postea nominati sunt, qui prius Phutei vocabantur, et Chastum, qui deinceps Philisti appellati sunt, quos nos corrupte Pæstinos dicimus. Cæteræ sex gentes ignotæ nobis sunt, quia bello Æthiopico subversa usque ad oblivionem præteritorum nominum pervenere. Posuerunt autem terram a Gaza usque ad extremos fines Ægypti. Sequitur: *Et Chanaan genuit Sidonem, primogenitum suum, Hethum et Jebusæum et Amorrhæum, et Gergesum, et Hæum, et Aracæum, et Sinæum, et Aadium, et Samareum, et Amathæum (Ibid.)*. De Chanaan primus natus est Sidon, a quo urbs in Phœnicæ Sidon vocatur. Dein Aracæus, qui Arcas condidit oppidum, contra Tripolim in radicibus Libani situm, a quo haud procul alia civitas fuit nomine Sin, quæ postea